АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023 г.  			                                    			           № 43

	О проведении месячников безопасности людей на водных объектах сельского поселения Аган  в летний период 2023 года

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах сельского поселения Аган в летний период 2023 года:

1. Провести на территории сельского поселения Аган в период с 01.06. по 31.08.2023 г. месячники безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячников безопасности людей на водных объектах сельского поселения Аган в летний период 2023 года согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                               Т. С. Соколова

Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2023 г. № 43

План
мероприятий по проведению месячников безопасности людей
на водных объектах сельского поселения Аган в летний период 2023 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать установку в местах, не оборудованных для купания, знаков о запрете купания
	до 01 июня
2023 года
	глава сельского поселения Аган Т. С. Соколова;
главный специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась

	2.
	Разместить в местах массового пребывания людей информацию о мерах безопасности на водных объектах
	до 01 июля
2023 года
	главный специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась

	3.
	Организовать работу в детских оздоровительных лагерях по обучению правилам безопасного поведения на воде

	в период проведения месячника
	руководители детских оздоровительных лагерей, расположенных на территории поселения  (по согласованию)

	4.
	Информировать население сельского поселения Аган о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	в период проведения месячника
	главный специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась;

	5.
	Организовать проведение профилактических рейдов на водных объектах. При выявлении нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах и принимать меры административного воздействия в соответствии со статьей 20 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры об административных правонарушениях от 11 июня 2010 года № 102-оз.
	не менее 2-х рейдов в месяц
	глава сельского поселения Аган Т. С. Соколова;
главный специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась

	6.
	Организовать профилактическую разъяснительную работу  с детьми и их родителями, выходы в семьи, в том числе находящиеся в социально – опасном положении с целью исключения нахождения несовершеннолетних без присмотра взрослых вблизи водоемов, а также любых травмоопасных мест, предоставляющих угрозу жизни и здоровью детей
	в период проведения месячника
	глава сельского поселения Аган Т. С. Соколова;
ведущий специалист администрации сельского поселения Аган А. Н. Лукьянович

	7.
	Информировать о проводимой работе муниципальное казенное учреждение Нижневартовского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	ежемесячно
до 25 числа
	глава сельского поселения Аган Т. С. Соколова;
главный специалист администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась